
 
KŪRYBINIO RAŠYMO UŽDUOTIS 9–10 KLASI Ų MOKINIAMS 

 
 

Sukurkite esė tema Augalas lietuvių kultūroje.  
Šiame esė jūsų žinios apie augalą, jo vaizdinius, motyvus, simbolius, metaforas lietuvių 

tautosakoje, literatūroje ir kultūroje turi sietis su pasakojimu apie jums svarbius gyvenimo 
klausimus. 

Esė duokite savo pavadinimą. 
 
Esė apimtis: nuo 250 iki 300 žodžių. 
 
 
Pastaba: šiai užduočiai skirtos 2 valandos, todėl leidžiama rašyti juodraščius. Vertinamas bus tik 
švarraščio variantas. 
 
 
 
Vertinimo kriterijai 

1. Kalbos taisyklingumas: rašyba, skyryba, kalbos kultūra. 
2. Pasirinkto diskurso (pasakojimo) tikslingumas, raiškumas ir pagrįsta kultūrinė 

interpretacija. 
 

Vertinimas balais 
1. Kalbos klaidos (rašybos, skyrybos, kalbos kultūros): iki 5 klaidų (imtinai): –10; iki 10 

klaidų: –20; iki 15 klaidų: –30; iki 20 klaidų: –40; iki 25 klaidų  –50. 
2. Teksto mintis neaiški, tekstas chaotiškas, sunku suprasti pagrindinę mintį, tekstas 

nebaigtas +10; tekstas struktūriškas, tačiau blankokas, nelabai įdomus, vietoj metaforų 
vartojamos žinomos klišės +20; tekstas struktūriškas, gal net kiek įmantrus, pagrindinė 
mintis nenukrypsta nuo temos, rūpinamasi žodynu, tačiau trūksta loginių kultūros 
argumentų ir vartojamo žodyno motyvacijos +30; tekstui netrūksta dalykinės informacijos, 
matyti aiškios pastangos kurti perkeltinių reikšmių lauką, tačiau arba yra netikslumų, arba 
esė vientisos ir baigtos struktūros nesudaro +40; tekstas yra originalus, kultūrinė 
interpretacija išmoninga, perkeltinėmis reikšmėmis priartėjama prie svarbių tiesų, įžvalgų 
+ 50. 

 


